
 
 

Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné,  
vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
na období 2006 – 2010 

 
 
 
 
1. Úvod 
 
Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí 
činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) na období 2006-2010 vychází  
z aktuálního vývoje v ČR, v EU i mimo ni a zohledňuje cíle Dlouhodobého záměru 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast 
vysokých škol na období 2006-2010 zpracovaný Ministerstvem školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR. 
 
 
 
2. Cíl: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně jako výzkumně-

vzdělávací instituce začleněná mezi excelentní světové 
univerzity 

 
K dosažení vytyčeného cíle je třeba především vybudovat personální strukturu, odpovídající 
požadavkům vzdělávací a výzkumné instituce, s dostatečným počtem osobností a významným 
podílem zahraničních pracovníků.  

 
Mezinárodní rozměr instituce je podporován strategií budovat UTB jako plně dvojjazyčnou 
instituci, v souladu se Statutem UTB, se schopností nabídnout plnohodnotné vzdělávání, 
spolupráci na výzkumných projektech a komunikaci v českém i anglickém jazyce. 

 
Do roku 2010 se předpokládá navýšit vzdělávací kapacitu na 15 000 studentů, adekvátně k 
tomu přizpůsobit infrastrukturu univerzity a personální zajištění, včetně dostatečného počtu 
vědecko-výzkumných pracovníků (cca 200).  

 
UTB využije všech dostupných možností pro zvýšení podílu tvůrčích činností na aktivitách  
a financování univerzity s cílem dosáhnout poměru minimálně jedné třetiny objemu 
prostředků z tvůrčích činností k základní dotaci na vzdělávací činnost.  
 
UTB bude věnovat pozornost efektivnímu využívání finančních prostředků poskytovaných 
státem cestou optimalizace přerozdělování finančních prostředků uvnitř vysoké školy. 
 
 
 

 1



 
3. Priority 
 

I. Internacionalizace 
 

1. Dostatečné možnosti studia v cizích jazycích 
 

• Akreditovat doktorské studijní programy (dále jen „DSP“) uskutečňované 
na UTB paralelně v anglickém jazyce. 

 
• Akreditovat vybrané bakalářské a magisterské studijní programy paralelně 

v anglickém jazyce. 
 

• V českých studijních programech realizovat výuku části studijního 
programu v anglickém jazyce. 

 
 

2. Otevřený přístup na UTB 
 

• Podporovat zvyšování jazykové úrovně studentů nabídkou dostatečného 
množství kvalitních jazykových kurzů nad rámec akreditovaných studijních 
programů jako nezbytné podmínky pro jejich globální uplatnění. 

 
• Klást důraz na zvýšení jazykové vybavenosti akademických  

i administrativních pracovníků UTB.  
 

• Zdokonalit systém uznávání vzdělání získaného na zahraničních 
univerzitách.  

 
• Vybudovat Ústav jazykové přípravy zahraničních studentů. 

 
 

3. Zapojení do mezinárodních vzdělávacích programů 
 

• Aktivně se účastnit vzdělávacích programů v rámci EU. Zapojit součásti 
univerzity, především ústavy a katedry fakult, do mezinárodních projektů 
podporovaných zejména dotacemi z EU. 

 
 

4. Mobilita studentů a akademických pracovníků 
 

• Vytvářet personální, organizační a finanční podmínky vedoucí k posílení 
aktivní i pasivní mezinárodní mobility studentů, pedagogických, vědeckých  
a administrativních pracovníků. 

 
• Vytvořit předpoklady pro udělování stipendií talentovaným zahraničním 

studentům pro studium na UTB, a to zejména v DSP.  
 

 2



• Vytvořit podmínky pro nábor zahraničních studentů s cílem přijímat 
studenty samoplátce a talentované studenty. 

 
• Vytvořit mezinárodní síť konzultantů pro vyhledávání talentovaných 

zahraničních studentů. 
 

• Propagovat univerzitu dostupnými prostředky v zahraničí s cílem 
motivovat zahraniční studenty ke studiu na UTB. 

 
• Zlepšovat podmínky studia na UTB pro zahraniční studenty včetně 

rozšíření nabídky kurzů jazyka českého. 
 
 

5. Společné studijní programy 
 

• Vytvářet společné studijní programy (programy typu „joint degree“). 
 

• Zapojit UTB do vytváření sítí evropských i mimoevropských univerzit 
poskytujících příbuzné studijní programy v distanční formě podporované 
informačními a komunikačními technologiemi (dále jen „ICT“) s cílem 
vytvořit podmínky pro mnohostranné virtuální mobility studentů.   

 
• Budovat kvalitní partnerské vztahy se zahraničními univerzitami a tyto 

právně a ekonomicky zabezpečit. 
 
 

6. Důsledné zavádění ECTS 
 

• Získat certifikát Evropské komise „Diploma Supplement Label“. 
 
 

7. Mezinárodní spolupráce v oblasti výzkumu a vývoje 
 

• Podporovat vytváření mezinárodních vědeckých týmů. V rámci 
budovaných výzkumných center zabezpečit cca jednu čtvrtinu výzkumných 
pracovníků a studentů DSP ze zahraničí. 

 
• Zapojit UTB do řešení mezinárodních projektů a vytvářených sítí 

excelence. Navýšit objem finančních zdrojů z prostředků EU. Podpořit 
úspěšnost v získávání financí prostřednictvím vybudovaného informačního 
a motivačního systému.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 3



II. Kvalita a excelence akademických činností 
 
 

1. Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků a její vývoj 
 

• Připravit optimální podmínky pro zvyšování kvalifikační úrovně 
akademických pracovníků s ohledem na vyváženou věkovou strukturu; 
maximalizovat počty docentů a profesorů s ohledem na požadované 
kvalifikační standardy. 

 
• Zvyšovat nároky na stávající akademické pracovníky formulováním 

jasných kritérií profesního růstu, požadavkem na vlastní tvůrčí činnosti  
a na budování mezinárodní akademické kariéry. 

 
• Využít potenciál nadaných studentů a absolventů magisterských  

a doktorských studijních programů pro akademické činnosti. 
 

• Podporovat další vzdělávání akademických pracovníků zaměřené na rozvoj 
znalostí a dovedností s cílem zvýšit kvalitu vzdělávacího procesu a tvůrčích 
činností. 

 
• Průběžně aktualizovat Mzdový předpis UTB v souladu s vnitřním vývojem 

univerzity i změnami vnějšího prostředí.  
 
 

2. Prostupnost systému, rozšíření přístupu ke vzdělávání, celoživotní 
vzdělávání 

 
• Nadále rozvíjet, zkvalitňovat a zefektivňovat strukturované studijní 

programy a prohlubovat diferenci mezi bakalářským,  magisterským  
a doktorským stupněm studia. 

 
• Zřídit fakultu se zaměřením na humanitní studia, případně další součásti 

v souladu s vývojem vzdělávacího a výzkumného trhu. 
 

• Zvýšit prostupnost studia mezi jednotlivými stupni vysokoškolského 
vzdělávání – modularizovat studijní programy (mezi fakultami i mezi 
školami), podporovat diverzifikaci studijní nabídky. 

 
• Prohlubovat a rozšiřovat využití alternativních metod výuky, především    

e-learningu a projektové výuky. 
 

• Připravit podmínky a realizovat distanční formy studia v českém  
i anglickém jazyce. 

 
• Trvale prohlubovat využívání ICT ve výuce. 

 

 4



• Rozvíjet nabídku celoživotního vzdělávání (dále jen CŽV) v souladu 
s koncepcí celoživotního učení s cílem zpřístupnit univerzitní prostředí 
široké veřejnosti. Navýšit počet účastníků CŽV. 

 
• Zvyšovat kvalitu CŽV využíváním nových metod výuky a distančních 

forem studia, prohlubovat návaznost na praxi. 
 

• Na základě potřeb společenského a demografického vývoje nadále rozvíjet 
a zkvalitňovat vzdělávání seniorské populace v rámci Univerzity třetího 
věku. 

 
• Podporovat tvorbu vzdělávacích programů pro handicapované 

spoluobčany. 
 
 

3. Poradenská činnost 
 

• Rozšiřovat činnost Akademické poradny, budovat a rozvíjet trvalý kontakt 
se studenty i absolventy školy. 

 
 

4. Uplatnění absolventů na trhu práce, spolupráce vysoké školy s regionem, 
propojení teorie a praxe, spolupráce s odběratelskou sférou 

 
• Inovovat studijní programy v souladu s vývojem pracovního trhu s cílem 

zajistit bezproblémové uplatnění absolventů UTB. 
 

• Vytvořit manažerský systém, který by zkvalitnil spolupráci UTB 
s odběratelskou sférou. 

 
• Umožnit absolventům stálou aktualizaci získané kvalifikace, a to 

prostřednictvím dalšího vzdělávání, účastí na přednáškách, konferencích,  
a na straně druhé získávat od absolventů informace vedoucí k dalšímu 
zkvalitňování výuky, k rozvoji a  inovaci studijních programů. 

 
• Prezentovat konkrétní možnosti spolupráce UTB s praxí. 

 
 

5. Rozvoj výzkumu a vývoje na UTB a posílení vazby mezi vzdělávací  
a výzkumnou činností 

 
• Podporovat intenzivní zapojení studentů doktorských a magisterských 

studijních programů do řešení projektů vědy a výzkumu. Využít institut 
Interní grantové agentury pro tvorbu profesionálních výzkumných týmů. 
Podpořit vzdělávání studentů v oblasti projektové a týmové práce a ochrany 
duševního vlastnictví.  

 
 
 

 5



• Navýšit podíl studentů doktorských studijních programů vzhledem k počtu 
studentů magisterských studijních programů. Dobudovat personální 
strukturu pro akreditaci dalších doktorských studijních programů na UTB. 
Do roku 2010 bude mít každá fakulta minimálně dva DSP. 

 
• Zabezpečit podmínky pro stáže studentů v podnicích  

a vědecko-výzkumných institucích v ČR i v zahraničí s cílem zefektivnit 
studium a výsledky studia v DSP. 

 
• Zvýšit úspěšnost získávání prostředků z výběrových řízení u poskytovatelů 

finančních zdrojů dobudováním informačního a motivačního systému.  
 

• Podporovat využití synergického efektu interdisciplinárního výzkumu 
v rámci univerzity prostřednictvím podpory interdisciplinárních 
projektových týmů.  

 
• Vytvořit dislokační, technické a personální podmínky pro vznik šesti 

pracovišť aplikovaného výzkumu a dvou  pracovišť  základního výzkumu.  
 
• Dosáhnout mezinárodně uznávané úrovně v nejméně čtyřech výzkumných 

směrech. 
 

• Vytvořit podmínky pro kontinuální zakládání spin-off firem jako 
standardního výstupu z výzkumných činností. 

 
• Zajistit funkční provoz Inovačního centra UTB, Technologického 

inovačního centra (TIC) ve spolupráci se Zlínským krajem  
a Technologického parku (TP) s Magistrátem města Zlína a jejich propojení 
s vědecko-výzkumnými kapacitami univerzity. 

 
• Posílit spolupráci s jednotlivými resortními ministerstvy v oblastech 

společných zájmů a priorit. 
 

• Podporovat prezentaci kvalitních výsledků vědecko-výzkumné, umělecké  
a další tvůrčí činnosti. Pravidelně vyhodnocovat výsledky tvůrčí činnosti 
s důrazem na důsledné propojení výsledků se systémem odměňování. 

 
 

6. Řízení a integrace vysokých škol 
 

• Prohlubovat profesionalizaci řídicích, administrativních a organizačních 
činností na UTB. 

 
• Nalézt a realizovat optimální poměr decentralizace a integrace ve vztahu 

mezi jednotlivými součástmi UTB v oblasti řídicích a rozhodovacích 
činností. 

 
• Zapojit se do spolupráce s vysokými školami na národní i mezinárodní 

úrovni, a to  v oblasti rozvoje systému řízení vysoké školy. 

 6



7. Infrastruktura univerzity 
 

• Zajistit potřebné standardy materiálně technických podmínek pro 
vzdělávací, vědecko-výzkumnou činnost  a výzkumná centra tak, aby UTB 
dosáhla excelentní úrovně. Pro výzkumná centra UTB zajistit dislokace  
na úrovni 5 000 m2 a odpovídající přístrojové vybavení. 

• Pokračovat v rekonstrukci jednotlivých objektů UTB s cílem vybudovat 
kvalitní technologickou infrastrukturu pro realizaci studijních programů. 

 
• Zkvalitnit technickou úroveň vybavenosti výukových prostor, budovat  

a rekonstruovat specializované laboratoře, obnovovat a modernizovat 
přístrojové vybavení. 

 
• Zajistit odpovídající dislokace pro nově vznikající součásti UTB. 

 
• Dobudovat kvalitní ubytovací jednotky pro přechodné ubytování 

hostujících akademických pracovníků. 
 

• Rozšiřovat a zkvalitňovat ubytovací kapacity pro studenty.  
 
• Realizovat stavební akci Univerzitní centrum ve Zlíně pro zabezpečení 

infrastruktury Univerzitní knihovny UTB, Centra UTB a technických 
provozů. 

 
• Vybudovat moderní univerzitní knihovnu odpovídající aktuálním trendům 

v oblasti knihovních a informačních služeb a v oblasti informačních  
a komunikačních technologií. Vybavit ji kvalitním knihovním informačním 
systémem nové generace, účinným systémem ochrany knihovního fondu  
a dostatečným množstvím elektronických informačních zdrojů.  

 
• Rozvíjet digitalizaci knihovny, věnovat pozornost elektronickým 

informačním zdrojům pro výzkum a vývoj, odborným a vědeckým 
informačním zdrojům, realizovat informační portál knihovních zdrojů  
a poradenský servis v oblasti práce s informacemi. 

 
 

8. Informační a komunikační infrastruktura 
 

• Rozšiřovat a modernizovat páteřní počítačovou síť UTB v návaznosti na 
technologie Sítí národního výzkumu a vzdělávání CESNET2 a CzechLight. 

 
• Rozšiřovat plošný přístup k přípojným bodům počítačové sítě UTB 

využitím technologie WiFi, vybudovat a rozšiřovat univerzitní bezdrátovou 
síť při dodržení bezpečnostních standardů. 

 
• Zvyšovat bezpečnost počítačové sítě UTB a univerzitních informačních 

systémů. 
 

 7



• Zapojit se do evropského projektu Vysokorychlostní síť národního 
výzkumu nové generace.  

 
 

9. Informační systémy vnitřní a vnější 
 

• Rozšiřovat univerzitní informační systémy na UTB: implementovat další 
moduly a nové funkcionality, aktivně přispívat k vývoji s ohledem na 
požadavky uživatelů a nové možnosti informačních a komunikačních 
technologií, umožnit bilinguální komunikaci, pokračovat v integraci 
systémů, spolupracovat s ostatními veřejnými vysokými školami. 

 
• Implementovat nové prvky informačních a komunikačních technologií, 

zejména  centrální datové úložiště a systém pro ukládání a správu dat, 
elektronický archiv, spisovou službu, identifikační a přístupový systém, 
docházkový systém, portálové řešení. 

 
• Rozšiřovat poskytování služeb studentům a zaměstnancům s využitím 

průkazů na bázi bezkontaktních čipových karet a centrálního systému 
účtování. 

 
 

10. Zajišťování kvality činností realizovaných na vysokých školách 
 

• Zdokonalit metodiku systému vnitřního hodnocení kvality UTB jako 
nezbytného podkladu pro vnější hodnocení. 

 
• Zajistit srovnatelnost výstupů vnitřního hodnocení s mezinárodními 

požadavky využitelnými pro hodnocení vnější. 
 

• Zveřejňovat výsledky hodnocení univerzity. 
 
 
 

III. Kvalita a kultura akademického života 
 

1. Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců 
 

• Zlepšovat sociální podmínky studentů a zaměstnanců zaváděním 
motivačních systémů a poskytováním efektivních poradenských služeb. 

 
• Podporovat profesní a osobní rozvoj zaměstnanců. 

 
• Zlepšovat podmínky pro sportovní a kulturní život studentů a zaměstnanců. 

 
 
 
 
 

 8



 
2. Znevýhodněné skupiny uchazečů/studentů na VŠ 

 
• Zabezpečit rovné příležitosti v přístupu a absolvování studia na UTB 

s cílem zkvalitnit zapojení znevýhodněných skupin do společnosti. 
 
• Pokračovat v budování bezbariérového prostředí na UTB. 

 
 

3. Mimořádně nadaní studenti 
 

• Vytvořit efektivní stipendijní systém pro talentované studenty české  
i zahraniční. 

 
• Zajistit podmínky pro rozvinutí a využití jejich schopností.  

 
 

4. Partnerství a spolupráce 
 

• Prohlubovat partnerský vztah student – akademický pracovník s cílem 
vytvářet optimální zázemí pro plnění studijních povinností. 

 
• Posílit kolegialitu mezi akademickými a ostatními pracovníky a vytvářet 

jim rovnocenné podmínky pro práci. 
 
 

5. Kultura vzdělávacího procesu 
 

• Zlepšit oboustrannou komunikaci mezi řídicími orgány, akademickou obcí 
a ostatními zaměstnanci. 

 
• Zkvalitnit rozdělení kompetencí a odpovědnosti v rámci akademických 

činností. 
 

 
6. Spolupráce škol s absolventy 

 
• Zajistit pravidelnou komunikaci s jednotlivými skupinami absolventů  

s cílem zefektivnit zpětnou vazbu v oblasti hodnocení kvality, inovace 
studijních programů, spolupráce s praxí a zvýšení efektivity vnější 
komunikace školy.  

 
 

7. Ubytovací a stravovací služby VŠ 
 

• Zkvalitňovat a rozšiřovat sociálně přijatelné ubytování pro studenty. 
 

• Zabezpečit dlouhodobě ekonomickou stabilitu stravovacích zařízení při 
zachování vysoké kvality připravovaných jídel. 

 

 9



 
4. Financování vysokých škol 
 
 

• Podporovat realizační projekty v rámci doplňkové činnosti v oblasti výzkumu, vývoje 
a dalších tvůrčích činností a rozšířit celoživotního vzdělávání za úplatu. Zajistit, aby 
výnos z doplňkové činnosti tvořil v r. 2010 deset procent z výnosu z hlavní činnosti 
UTB.  
 

• Finančními stimuly dále podporovat součinnost mezi fakultami v zajišťování 
vzdělávací činnosti, vytváření interdisciplinárních výzkumných týmů a uskutečňování 
mezifakultních studijních programů.  
 

• Kontinuální analýzou výnosů ze stravování studentů a zaměstnanců v menze  
a z ubytování studentů a cizích osob na kolejích UTB operativně upravovat 
organizační a ekonomické podmínky stravování a ubytování s cílem dosahovat trvale 
kladného hospodářského výsledku, odděleně za ubytování a stravování. 

 
• Změnit strategii  pro zajištění potřebných standardů materiálně-technických podmínek 

pro studium a rozšířit materiálně-technickou základnu pro realizaci akreditovaných 
studijních programů. 

 
• Zajistit prostředky pro nákup, rekonstrukci a modernizaci vybavení objektů pro 

potřeby výuky a výzkumu. 
 
 
 
 

Závěrečná ustanovení 

V souladu s § 15 odst. 2 písm. a) zákona se k Dlouhodobému záměru UTB vyjádřila Správní 
rada UTB dne 14. září 2005 a po projednání ve Vědecké radě UTB 4. října 2005 ho podle 
ustanovení §9 odst.1 písm. i) zákona schválil dne 18. října 2005 Akademický senát UTB. 

  

    Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.             prof. Ing. Petr Sáha, CSc.                     
předsedkyně Akademického senátu UTB                                rektor UTB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10



 
 
Příloha I. 
Program rozvoje a obnovy materiálně-technické základny UTB 
 

Cíl: postupné budování a obnova prostorového a technického zázemí dynamicky se 
rozvíjejících součástí univerzity. 

 

UTB tyto představy precizuje ve dvou časových  horizontech:  

 

Střednědobý horizont do roku 2007 a z něho vycházející investiční program pro:  

• zabezpečení činnosti Fakulty technologické, Fakulty managementu a ekonomiky, 
Fakulty multimediálních komunikací, Fakulty aplikované informatiky a Univerzitního 
institutu 

• zabezpečení odpovídajících ubytovacích kapacit 

• zabezpečení činnosti Univerzitní knihovny a Centra UTB 

• průběžnou modernizaci a zkvalitňování stávajících prostor a technologického 
vybavení 

 

Dlouhodobý horizont do roku 2010 a z něho vycházející investiční plán pro: 

• zabezpečení činnosti fakulty se zaměřením na humanitní studia a dalších vznikajících 
součástí 

• rozšíření a modernizaci sportovních zařízení univerzity  

• průběžnou modernizaci a zkvalitňování stávajících prostor a technologického 
vybavení 

 

Podle charakteru jednotlivých akcí jsou tyto dále členěny do kategorií: 
 
A Strategické investice (akce velkého rozsahu, které mají ve vztahu k dlouhodobému 

plánování stěžejní význam pro cílové dislokační uspořádání součástí UTB ve Zlíně 
s ohledem na počty studentů)   

 
B Pořízení nemovitostí 
 
C Rekonstrukce staveb (zahrnuje veškeré investiční akce, jejichž cílem je zajistit 

provozuschopnost objektů univerzity a po všech stránkách vytvářet odpovídající 
prostředí pro realizaci studijních programů a sociální zázemí studentů  
i zaměstnanců) 

 
D Odstranění havarijních stavů  (do této kategorie spadají akce, které slouží k odstranění 

havarijních stavů či náhlých poruch technologického zařízení nebo na základě 
posudků a odborných expertíz samotnému havarijnímu stavu předcházejí) 

 

 11



E Komunikační infrastruktura 
 

Střednědobý horizont do roku 2007:  
 

Kategorie A - STRATEGICKÉ INVESTICE 
 
Kategorie strategických investic ve střednědobém horizontu by měla být uzavřena akcí 
„UTB Univerzitní centrum ve Zlíně“.  
 
A.1  Univerzitní centrum ve Zlíně  
Areál Univerzitního centra bude sestávat z budovy UNIVERZITNÍ KNIHOVNY a budovy 
CENTRA UTB, jež budou řešeny jako dvě samostatné hmoty se zastřešeným atriem mezi 
nimi. V podzemí bude situováno parkoviště, technické a provozní zázemí, centrální depozitář, 
sklady apod. 
 
Univerzitní knihovna 

Návrh je koncipován jako centrální specializované pracoviště pro výběr, zpracování  
a doplňování dat, informací a literatury, zabývající se v plné šíři rozvojem a aplikací 
nových informačních technologií v podmínkách rozvoje univerzity. 
 
Dispoziční řešení prostor je optimalizováno jak pro technicko-provozní zázemí 
knihovny, tak pro velkokapacitní studijní prostory. Zvláštní pozornost je věnována 
klidovým studijním zónám vybaveným výpočetní technikou, které budou představovat 
až 80 % z celkového počtu studijních míst. 
 
Základní provozní parametry: 
Kapacita informačních zdrojů  ……………… 150 tisíc svazků 
Kapacita studijních pracovišť ……………… 440 míst 
Počet uživatelů  ……………… 15 000 osob 
Kapacita přednáškového sálu  ……………… 150 míst 

 
 
Centrum UTB 

Funkční náplní tohoto objektu je centralizovat akademická i provozní pracoviště  
a zabezpečit tak plnohodnotné řídicí a koordinační funkce univerzity a odpovídající 
úroveň odborných služeb a podpůrných činností pro potřebu výuky a rozvoje vědních 
disciplín současně. 
 
Centrum UTB se stane centralizovaným řídicím uzlem integrované telekomunikační 
soustavy (datové a hlasové sítě) a místem dislokace centrálních serverů datových sítí  
a specializovaných odborných – informačních pracovišť. 
 
Celkové náklady:  474 988 tis. Kč 
Finanční zdroje:    MŠMT: 440 005 tis. Kč, UTB: 34 983 tis. Kč  
Plocha užitková čistá:  8 471 m2

Realizace:   2005  - 2006 
 

 12



 

Kategorie B:  POŘÍZENÍ NEMOVITOSTÍ 
 
Přichází v úvahu v případě nalezení vhodných prostor pro potřeby rozvoje UTB.  
 

Kategorie C:  REKONSTRUKCE STAVEB  
 
V horizontu roku 2007 budou do plánu Stavební komise navrhovány následující akce typu 
rekonstrukce: 
 

• Rekonstrukce objektu U11 

• Rekonstrukce severního vstupu do objektu U1 (přestavba 1.NP) 

• Rozšíření parkoviště u objektu U1 

• Rozšíření parkoviště u areálu U5 

• Rozšíření parkoviště u objektu U3 

• Multimediální učebna pro výuku jazyků v areálu U5 

• Rekonstrukce a modernizace výtahů v objektu U6 

• Vybudování centrálního zdroje chladu v objektu U2 

• Oprava a rekonstrukce sociálních zařízení v objektu U10 

• Rekonstrukce objektu U44 pro potřeby FMK 

• Rekonstrukce a přístavba objektu U8 

 
 

Kategorie D:  ODSTRANĚNÍ HAVARIJNÍCH STAVŮ 
 
V kategorii odstranění havarijních stavů jsou do roku 2007 plánovány akce: 
 

• Rekonstrukce elektroinstalace v objektu U1 - III. až V. etapa 

• Oprava a rekonstrukce střešního pláště v objektu U6 

 
 
 

Kategorie E: KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 
 
Postupnými kroky bylo dokončeno kompletní propojení všech objektů ve vlastnictví 
univerzity optickými kabely a tím vytvořena struktura páteřní sítě s gigabitovou technologií. 
Tato síť je připojena na vysokorychlostní akademickou síť CESNET 2 trasou Zlín – Olomouc 
přístupovou rychlostí 1 Gb/s. 
 

 13



V horizontu roku 2007 je v souvislosti s realizací akce „UTB Univerzitní centrum ve Zlíně“ 
připravována akce: 
 

• Přestavba topologie páteřní počítačové sítě UTB 
Jedná se o optimalizaci topologie páteřních datových sítí univerzity, časově 
předcházející zprovoznění Univerzitního centra, jakožto centrále datových  
a telekomunikačních uzlů. 

 
 

Dlouhodobý horizont do roku 2010:  
 

Kategorie A - STRATEGICKÉ INVESTICE 
 
A.1  Generální rekonstrukce objektu U11 
Akce směřující k zabezpečení nových kapacit pro vzdělávací a tvůrčí činnost fakulty se 
zaměřením na humanitní vědy. 
 
Objekt U11 (cca 5 400 m2 PUČ), který byl pořízen do vlastnictví UTB v roce 2002, dosud 
není vzhledem k neutěšenému stavebnímu stavu pro potřeby vzdělávání univerzitou využíván.  
 
Generální rekonstrukce za účelem vytvoření optimálního počtu studijních a provozních 
prostor vyžaduje zcela nové dispoziční uspořádání všech 4 podlaží objektu. Nedílnou součástí 
bude výměna a modernizace veškerých instalací, rekonstrukce výměníkové stanice včetně 
kompletního systému vytápění a ohřevu TUV, rekonstrukce střešního pláště, výměny oken 
příp. zateplení obvodového pláště, zasíťování objektu strukturovanou kabeláží.  
 
 
A.2  Rozšíření sportovních kapacit v areálu U5 
Záměrem je výstavba univerzální sportovní haly, která bude provozně a komunikačně 
provázána se stávajícím sportovním zázemím areálu U5. 
 
Rozměry a velikost haly jsou odvozeny od standardizovaných rozměrů hřišť pro házenou 
(1x), basketbal (2x) a tenis (2x). Dalším požadavkem je vhodné zakomponování „regenerační 
linky“, divácké galerie, odpovídajícího technického a provozního zázemí. Ve zpracované 
architektonické studii je dále uvažováno s dvěma externími tenisovými kurty, variantně je 
zpracováváno kombinované venkovní a vnitřní parkovací stání. 
 
 

Kategorie B – POŘÍZENÍ NEMOVITOSTÍ 
 
Pořízení dalších nemovitostí  do vlastnictví UTB přichází v úvahu v případě dlouhodobého 
využití ubytovacích kapacit jiných subjektů, které univerzita používá  pro ubytování studentů, 
doktorandů a hostujících pedagogů.  
 
 
 

 14



 
 

Kategorie C:  REKONSTRUKCE STAVEB  
 
Tyto kategorie se do budoucna týkají v převážné míře obnovy, údržby a modernizace objektů 
univerzity, jejich stavebních konstrukcí, instalací, technického a technologického vybavení. 
 
S ohledem na možné získání dotací v rámci programového financování MŠMT a finanční 
možnosti UTB  jsou v dlouhodobém horizontu uvažovány akce: 
 

• Zateplení obvodového pláště objektu U1 

• Rekonstrukce 2. PP objektu U2 (Victoria Club) – využití pro UTB 

• Rekonstrukce výměníkové stanice a ohřevu TUV v objektu U2 

• Zateplení obvodového pláště, rekonstrukce střechy, výměna oken v objektu U3 

• Zateplení obvodového pláště objektech U41 a U42  

• Rekonstrukce bytových jader, instalací ZT, ležaté kanalizace v objektu U6  

• Výměna oken a vstupních stěn s dveřmi v objektu U6 

• Rekonstrukce rozvodů vody v objektu U7 

• Rekonstrukce střešního pláště objektu U7 

• Výměna oken a zateplení obvodového pláště  (sever-jih) v objektu U7 

• Rekonstrukce elektroinstalace v objektu U10 

• Zateplení obvodového pláště v objektu U10 - oprava narušené statiky nosného skeletu 

• Vybudování parkoviště u objektu U10 

• Generální rekonstrukce objektu U12 - V. etapa  (výměna oken, zateplení obvodového 
pláště) 

• Vybudování parkoviště u objektu U12 

 
 
 
 
 

 15


